
 
COMUNE DI NURRI 

Provincia di Cagliari 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  5   Del  12-02-14  
 

COPIA 

 
 

 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 13:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 
PISANO MARIO Vicesindaco P 
CANCEDDA ROBERTO Assessore P 
CAU LICIA Assessore A 
SERRA MARIANNA Assessore A 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Teresa 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione" (di 
seguito legge 190/2012); 
 
DATO ATTO che in base alla suddetta legge, è assegnata alla CIVIT (ora ANAC – 
Autorità Nazionale AntiCorruzione), individuata quale Autorità nazionale 
anticorruzione, la competenza a provvedere all’approvazione del Piano nazionale 
anticorruzione, predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri e che il suddetto piano è stato approvato con delibera della 
CIVIT stessa n. 72/2013 in data 11 settembre 2013; 
 
DATO ATTO che il Sindaco, con decreto n° 6 del 02.10.2013 ha nominato il Segretario 
Comunale, d.ssa Teresa Atzori, Responsabile per la prevenzione della corruzione, e con 
decreto n° 7 del 02.10.2013 ha nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa, 
Rag. Liliana Lampis, Responsabile per la trasparenza, ai quali è rispettivamente affidata 

Oggetto: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (articolo 1, 
commi 8 e 9 della legge 6.11.2012 N.190) - 2014/2016 - APPROVAZIONE 
DEFINITIVA 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 12-02-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

la redazione del Piano anticorruzione e del Programma triennale per la trasparenza e 
l'integrità; 
 
ATTESO che il Responsabile della prevenzione della corruzione ha elaborato, in 
collaborazione con il Responsabile della trasparenza, la bozza del piano triennale per la 
prevenzione della corruzione integrato con il programma triennale della trasparenza; 
 
EVIDENZIATO che la bozza del piano suddetto è stata depositata e pubblicata sul sito 
istituzionale dell’Ente, dal 22.01.2014 al 29.01.2014, con invito alla presentazione di 
eventuali osservazioni integrazioni o modifiche e che nei termini fissati e alla data 
odierna non risulta presentata alcuna richiesta in merito;  
 
DATO ATTO che spetta all'Organo di indirizzo politico adottare ogni anno, entro il 31 
gennaio il Piano triennale di prevenzione della corruzione, su proposta del Responsabile 
della prevenzione della corruzione e ritenuta sussistente la competenza a deliberare in 
capo alla Giunta Comunale, in virtù della competenza residuale ad essa assegnata in 
base all’articolo 48 del T.U.E.L., come confermato dalla delibera adottata dall'ANAC n. 
12 del 22.01.2014; 
 
VISTI: 
- la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione"; 
 
- la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica n. 1 del 25 gennaio 2013, avente ad oggetto: “Legge n. 190/2012 – 
Disposizione per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 
 
- le “Linee di indirizzo del Comitato interministeriale (d.p.c.m. 16 gennaio 2013) per la 
predisposizione, da parte del Dipartimento della funzione pubblica, del Piano 
Nazionale Anticorruzione di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190”; 
 
- il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dalla CIVIT (ora ANAC) l'11 settembre 
2013, ed i suoi allegati; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area competente in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con volti unanimi legalmente espressi: 
 

DELIBERA 
 

- Di adottare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui integralmente si 
richiamano, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2014-2016 del 
Comune di Nurri ed i suoi allegati, proposto dal Responsabile 
dell'anticorruzione, Piano che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 

- Di dare atto che il suddetto Piano sarà oggetto di revisione annuale secondo le 
vigenti disposizioni di legge; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 12-02-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

- Di dare ampia diffusione al Piano, pubblicandolo sul sito web istituzionale del 
Comune e di assicurare ogni altro prescritto adempimento di informazione. 
 
 
 

CON SUCCESSIVA votazione ad unanimità di voti 
 

D E L I B E R A 
  
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO L GS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA  
 
 
 
 
Data: 12-02-2014 Il Responsabile del servizio 
 F.to Lampis Liliana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 12-02-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Teresa 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 209 dal giorno 17-02-14  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell' art. 30, comma 1° della L.R. 13.12.94. N.38 

) su attestazione del messo comunale. 

 

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-02-14  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 

Nurri,  li 17-02-14  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Atzori Teresa 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Nurri,  li 17-02-14  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Atzori Teresa 

 


